【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和７年１１月20日

報 道 機 関  各位

国立大学法人 富山大学では下記のとおり「富山大学ホスピタルアート事業」を開催いたし

ます。

命と向き合う医療現場で、患者さんと病院に関わる全ての人たちのためのより良い環境づ

くりを目指す活動です。

病院に色彩を運び、雰囲気を和らげ、明るく心地よい環境を目指し、より前向きに治療と向

き合えるサポートのため、芸術文化学部と富山大学附属病院が協働する事業です。

芸術文化学部の学生が制作した作品が院内を彩り、患者さんやそのご家族にとって、少しで

も病気や怪我に向き合うストレスや不安が和らぎ、病院での時間を安らかに過ごしていただく

ことを目的としております。院内展示にあたりテープカットセレモニーを開催いたします。

つきましては、本件について取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

■日時 【オープニングセレモニー】

令和７年１２月８日（月） 午後３時～３時１５分

【展覧会期】

令和７年１２月８日（月）～１２月２５日（木）

■開会式会場 富山大学附属病院 新外来棟 １階エスカレータ前

■開会式 附属病院長挨拶、芸術文化学部長挨拶、テープカットを予定

■作品展示場所  富山大学附属病院 新外来棟１階、２階 エスカレータ付近

■展示作品数 ７点

■主催 芸術文化学部、富山大学附属病院

富山大学ホスピタルアート事業について

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学 杉谷地区事務部 医療支援課（担当 鵜野）

TEL：076－434－7491 Email：uno@adm.u-toyama.ac.jp

ホスピタルアート会場案内

ホスピタルアート開会式会場

ホスピタルアート展示会場

	富山大学ホスピタルアート事業について
	【本発表資料のお問い合わせ先】